ДЗЕРЖИНСК

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВ
г. ДЗЕРЖИНСКА НИЖЕ

АНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В Ы И И С К А из
Совещания руководителей образ

П Р О Т О К О Л А
овательных организаций города

«19» августа 2022 года

Председатель -  О.В. Палеева
Секретарь -  J1.E. Скороделова

г. Дзер

Присутствовали:
Начальник отдела обеспечения функционир<})
Абрамова;
Заместитель директора департамента по общ
Барк;
Консультант отдела общего и дополнительноп
Главный специалист отдела общего и дополн:
Начальник сектора отдыха и оздоровления де
Заместитель директора МБУ ДПО ЦЭМиИМС
Ведущий специалист отдела общего и д о п о л е

Начальник сектора образовательной статиста
Г лавный специалист отдела общего и дополн
Главный специалист сектора образовательв
Титова;
Консультант отдела общего и дополнительно
Заместитель директора МБУ ДПО ЦЭМиИМ1
Г лавный специалист сектора отдыха и оздоро
Руководители образовательных организаций
Директор Муниципального бюджетного об
школа № 1» - Н.М. Звездина;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 2 с углубленным изучением пред:
Лушина;
Директор Муниципального бюджетного об:
школа № 3» - Н.Ю. Бубырь;
Директор Муниципального бюджетного об
школа № 4» - Е.Н. Урусова;
Директор Муниципального бюджетного обп(е<
- С.В. Бондарева;

об

№7

жинск

вания образовательных организаций - Е.Ю.

ёму и дополнительному образованию -  Ю.А.

о образования - Т.Ф. Вилкова;
ятельного образования - О.В. Горева;
тей - Ю.В. Калачева;

- Ю.В. Лапкина;
ительного образования - М.В. Лобанова;
ки и аттестации кадров - Е.Е. Маркова;
ительного образования - М.О. Нечаева;
ой статистики и аттестации кадров - Т.В.

го образования — С.В. Разбойникова;
по правовым вопросам -  О.П. Разгуляна;

вления детей - Е.В. Хохлова.
(далее -  0 0 ):
щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя
;метов физико-математического цикла» - Е.Э.

щеобразовательного учреждения «Средняя

'щеобразовательного учреждения «Средняя

^образовательного учреждения «Школа № 5»

об

об

об:

об:

об

об

об:

об:

об:

Директор Муниципального бюджетного об
школа № 6» - Е. А. Петрунина;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 7 с углубленным изучением отдельн
Директор Муниципального бюджетного обще
- Е.Б. Игошина;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 10» - С.С. Пугачева;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 12» - И. А. Рожкова;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 13» - Е.П. Мышаева;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 14» - Н.С. Артемова;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 16» - Е.В. Басова;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 17» - О.Д. Семенова;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 18» - Е.Ю. Федорова;
Директор Муниципального бюджетного
ттткола № 20» - Т.В. Степыкина;
Директор Муниципального бюджетного об
21» - Н.Н. Каргина;
Директор Муниципального бюджетного
школа № 22 с углубленным изучением франц
Директор Муниципального бюджетного о
школа № 23 с углубленным изучением отдель
Директор Муниципального бюджетного
ттткола № 24» - Н.В. Салаева;
Директор Муниципального бюджетного о
ттткола № 25» - Т.В. Егорькова;
Директор Муниципального бюджетного об
26» - Т.Н. Кудрявцева;
Директор Муниципального бюджетного of
ттткола № 27» - М.С. Толчина;
Директор Муниципального бюджетного об
29» - Т.А. Нестерова;
Директор Муниципального бюджетного о(
школа № 30» - А.В. Никитина;
Директор Муниципального бюджетного о1
ттткола № 32» - Е.И. Доронькина;
Директор Муниципального бюджетного о
ттткола № 33» - Н.Г. Денисова;
Директор Муниципального бюджетного о
школа № 34» - А. А. Замятина;
Директор Муниципального бюджетного о
школа № 35» - Т.В. Гусева;
Директор Муниципального бюджетного о
школа № 36» - С.Ф. Удалова;

щеобразовательного учреждения «Основная

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Лицей №

щеобразовательного учреждения «Средняя
ых предметов» - В.В. Коротков;
образовательного учреждения «Школа № 9»

общеобразовательного учреждения «Средняя
узского языка» - Ю.А. Опарина;
бщеобразовательного учреждения «Средняя
ных предметов» - И.Г. Жидкова;

общеобразовательного учреждения «Средняя

бщеобразовательного учреждения «Основная

щеобразовательного учреждения «Школа №

бщеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Школа №

бщеобразовательного учреждения «Средняя

бщеобразовательного учреждения «Средняя

эщеобразовательного учреждения «Средняя

бщеобразовательного учреждения «Средняя

эщеобразовательного учреждения «Средняя

бщеобразовательного учреждения «Средняя

2

Директор Муниципального бюджетного об
школа № 37» - А.А. Четвериков;
Директор Муниципального бюджетного обще
38» - Е.Ю. Щепина;
Директор Муниципального бюджетного об
школа № 39» - JI.A. Безуглая;
Директор Муниципального бюджетного об
школа № 40» - Е.Ю. Сикерицкая;
Директор Муниципального бюджетного об
школа № 68» - Е.Н. Рожкова;
Директор Муниципального бюджетного об
школа № 71» - Н.В. Царева;
Директор Муниципального бюджетного
«Дворец детского творчества» - Т.Н. Харитон
Директор Муниципального бюджетного
«Станция юных техников» - Л.Ю. Осокина;
Директор Муниципального бюджетного
«Центр художественных ремесел» - В.Ф. Полу
Директор Муниципального бюджетного
«Эколого-биологический центр» - Т.В. Загурд
Директор Муниципального бюджетного
«Центр психолого-педагогической, медицин
Директор Частного образовательного
«Православная гимназия» - О.Е. Серухина;
Директор Некоммерческого частного об
Лобачевского» - Е.Г. Хлюнева;
Директор Муниципального бюджетного учре
образования «Центр экспертизы, монит
сопровождения» - Р.С. Лукин.

ПОВЕС

щеобразовательного учреждения «Средняя

образовательного учреждения «Гимназия №

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

щеобразовательного учреждения «Средняя

учреждения дополнительного образования
ова;
учреждения дополнительного образования

учреждения дополнительного образования
нина;

учреждения дополнительного образования
аева;

учреждения дополнительного образования
ской и социальной помощи» - И.Н. Лагунова;

учреждения религиозного образования

разовательного учреждения «Школа им.

ждения дополнительного профессионального
оринга и информационно-методического

V. Итоги результатов мониторинга показа
профессионального развития педагогических

КА ДНЯ

.телей муниципальной системы обеспечения
работников.

СЛУШАЛИ:

V. Маркову Е.Е., начальника сектора

педагогических кадров департамента образов

Маркова Е.Е. проинформировала уч

мониторинга показателей муниципальной

развития педагогических работников, пров<

качества образования (прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Отметить системную работу админис

обеспечению профессионального разв:

эбразовательной статистики и аттестации

ания.

астников совещания об итогах результатов

системы обеспечения профессионального

еденного в рамках муниципальной системы

траций школ №№ 1, 18, 27, 30, 39, 68, 71 по

ития педагогических работников.

Барку Ю.А., заместителю директ

предложение по поощрению руководит

2. Поручить МБУ ДПО «Центр эксл

методического сопровождения» (Луки:

помощь педагогическим коллективам

наставничества для реализации фор

молодых специалистов.

3. Отделу общего и дополнительного

контрольные мероприятия в школах

мониторинга.

4. Информацию о результатах выполнен

2022 года (Маркова Е.Е.).

ора департамента образования, внести

елей данных образовательных организаций,

ертизы, мониторинга и информационно-

н Р.С.) осуществить адресную методическую

школ №№ 2, 3, 7 по разработке программ

мы «учитель-учитель» в целях поддержки

о образования (Вилкова Т.В.) провести

показавших низкие результаты по итогам

ия данных поручений заслушать в декабре

Председатель

Секретарь

О.В. Палеева

Л.Е. Скороделова

4